
Nyt hold 2011 

 KUSKEMÆRKE I   

Er du nybegynder som kusk, har du en hest/ pony som er tilkørt og kan gå for vogn og har du 

din egen hjælper, som kan deltage hver gang… ja så har VK et godt tilbud til dig. 

Der kan undervises med såvel 1- spand som 2- spand hest eller pony. Kurset bliver gennemført ved 

min. 6 kursister. Der kan være mulighed for at leje 1-spand hest til undervisningen. 

VK starter igen et nyt kursusforløb for nybegyndere kuske på et helt grundlæggende niveau. 

Undervisningen er en kombination af teori og praktiske øvelser. Teorien vil omhandle hestens 

natur, opbygning / velfærd, kommunikation mellem kusk og hest, samt forspænding/ seletøj. 

Øvelserne vil bestå af opseling og afseling af heste/ pony, kørsel fra jorden, forspændning/ 

fraspændning for vogn, sikkerhedstjek, kørsel med hest og vogn herunder kunne køre hest / pony 

korrekt stillet i forskellige øvelser og kan køre i overgangene parade, skridt og trav. Den praktiske 

del vil foregå på en opstillet ”hesteagilitybane” og dressurbane. Der kan deltages med 1 eller 2 

spand, pony eller hest. 

Kurset indeholder 2 praktiske prøver, som skal bestås; 1. prøve omhandler kørsel fra jorden i 

forskellige øvelser og lydighed / kommunikationen mellem hest og kusk. 2. prøve er fremvisning af 

de øvede færdigheder ved kørsel af dressurprogram 3, hvor der er frit valg ifht. enhåndsøvelserne 

og instruktør/ hjælper må tale med kusken undervejs for at hjælpe denne med at huske 

programmet. En lokal rutineret konkurrencekusk er dommer.  

Der er ingen krav til hvilken vogn eller sele, som du ønsker at bruge – det skal blot være i 

sikkerhedsmæssigt forsvarligt stand. Der kan lejes vogne på kørecentret. 

 Deltagelse sker på eget ansvar. 

Sted: På Kørecentret Holtegaard, V. Hassingvej 39, 9330 Dronninglund  

Tid: hver søndag eftermiddag kl 13 -15,30. Opstart er dog lørdag den 15. oktober 2011 grundet 

juniordag om søndagen. I alt 10 gange. Hver kursusgang starter i kuskestuen med teori. Der kan 

ske ændringer i tidspunkterne, men det vil så varsles i god tid. 

Pris:  500 kr for alle 10 gange. Hvis der skal lånes vogn er den samlede pris 750 kr. Hvis der skal 

lånes hest/ pony med vogn er prisen 1000 kr. Betales senest ved 2. lektion. 

Undervisere: Der vil være to instruktører tilknyttet undervisningen.  

Tempoet vil ikke være højere end den enkelte kusk har lyst til. Ingen kursister må køre uden at 

have sin hjælper med. 



Instruktører er: 

Hans H Bak; er en rutineret kusk, som kørte med hest det meste af sit liv. Kører i dag 

konkurrencer, bryllupper m.m. Kan køre 1, 2 og 4-spand. 

Anne Grethe Nørgaard; er en rutineret kusk, som først startede som voksen med at køre med hest. 

Hun er kører i dag som konkurrencekusk. Kører primært 1-spand. 

Tilmelding: der tilmeldes efter først til mølle princippet til Anne Grethe Nørgaard , mailto: 

oleag@vip.cybercity.dk. Spørgsmål kan rettes på tlf. 51184247 efter kl 17 

SIDSTE FRISR FOR TILMELDING TIL KURSET ER 1. OKTOBER 

mailto:oleag@vip.cybercity.dk

